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Vec  
Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk č. 2 
 
Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk na predmet zákazky 
„Hygienické, čistiace a dezinfekčné prostriedky pre potreby MV SR a krajských centier podpory MV 
SR“ v rámci dynamického nákupného systému „Hygienické potreby, čistiace, dezinfekčné a pracie 
prostriedky_DNS“ Vám v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) v prílohe zasielame 
vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, ktoré Verejný obstarávateľ zároveň 
zverejnil v elektronickom prostriedku JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky.  
  
Otázka č. 1: 
V časti č. 1 - Položky č. 12, 13 - žiadame o vysvetlenie, či bude verejný obstarávateľ akceptovať aj zloženie 
s množstvom účinnej látky v 100g prípravku: propán-2-ol (CAS: 67-63-0) 43,11 g, propán-1-ol (CAS: 71-23-
8) 28,74 g, bifenyl-2-ol (CAS: 90-43-7) 0,54 g, kvartérne amóniové zlúčeniny, benzyl-C12-18-alkyldimetyl, 
chloridy (CAS: 68391-01-5) 0,018g nakoľko produkt s pôvodným zložením sa už nevyrába. 
 
Odpoveď č. 1:  
Áno, verejný obstarávateľ bude akceptovať uvedené zloženie pri položkách č. 12 a č. 13 v časti č. 1.  
 
Otázka č. 2: 
V časti č. 1 - Položka č. 30 - Netkané handry na podlahu sa nevyrábajú vo Vami uvedených rozmeroch. 
Vyrábajú sa v rozmeroch 40x35 cm a 50x60 cm. Budete akceptovať nejakú z týchto možností? 
 
Odpoveď č. 2:  
Verejný obstarávateľ pri položke č. 30 v časti č. 1 trvá na požadovanej špecifikácií rozmeru handier.  
 
Otázka č. 3: 
V časti č. 1 - Položka č. 72 - V názve píšete prostriedok do tepovača ale v popise píšete, že prostriedok má 
byť použiteľný na čistenie okolia domu, záhrad, automobilov a všetkých vode odolných povrchov. 
Požadujete teda prostriedok na tepovanie napr. kobercov, čalúnenia alebo prostriedok na čistenie okolia 
domu, záhrad, automobilov a všetkých vode odolných povrchov? 
 
 
 

                      SEKCIA EKONOMIKY                                  

                              odbor verejného obstarávania     

                               Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

mailto:veronika.zdimal@minv.sk
http://www.minv.sk/


Telefón Fax E-mail        Internet IČO 

+421 2 50944529 +421 2 50944046 veronika.zdimal@min.sk        www.minv.sk 00151866 

 

Odpoveď č. 3:  
Verejný obstarávateľ požaduje pri položke č. 72 v časti č. 1, aby ponúknutý produkt spĺňal náležitosti 
uvedené vo vlastnostiach produktu.  
 
Otázka č. 4:  
V časti č. 1 - Položky č. 79, 80 - na trhu sa bežne vyskytujú wc kefy s priemerom štetín 7-8 cm, nie 10 cm. 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať riešenie s priemerom štetín 7-8 cm? 
 
Odpoveď č. 4:  
Verejný obstarávateľ nebude akceptovať pri položkách č. 79 a č. 80 v časti č. 1 wc kefy s priemerom 
štetinovej časti menej ako 10 cm.  
 
Otázka č. 5:  
V časti č. 1 - Položka č. 81 - týmto žiadame o vysvetlenie, prečo verejný obstarávateľ uvádza rozmery 
zásobníka, nakoľko bežne sa uvádza údaj rozmeru utierok, ktoré sa majú do zásobníka zmestiť. Takto 
uvedenú špecifikáciu neuvádzajú výrobcovia bežne v rámci špecifikácie a údaje, aké veľké utierky sa 
zmestia do zásobníka sú uvádzané bežne. 
 
Odpoveď č. 5:  
Nakoľko verejný obstarávateľ požaduje v položke č. 81 v časti č. 1 zásobníky na skladané papierové 
utierky, a nie samostatné papierové utierky, uvádza pri tejto položke rozmer zásobníka ako takého. Ďalej 
verejný obstarávateľ uvádza rozmery zásobníkov aj z dôvodu ich unifikácie v rezorte.  
 
Otázka č. 6:  
V časti č. 1 - Položka č. 83, 82. - V položke 83 je druhý rozmer v poradí "34cm" ponechaný z položky 82, 
čo je zásobník na veľké Jumbo. Predpokladáme, že ide o administratívnu chybu a má tam byť 24 cm. 
Taktiež namiesto rozmerov by bolo vhodné uviesť priemer kotúča, ktorý sa do zásobníka má zmestiť. Môže 
to verejný obstarávateľ vysvetliť, aké veľké Jumbo by sa malo zmestiť do zásobníka? 
 
Odpoveď č. 6:  
Verejný obstarávateľ sa pri špecifikácií položky č. 83 v časti č. 1 dopustil administratívnej chyby. Pri 
položke č. 83 Zásobník na toaletný papier Mini Jumbo, biely bude požadovať 27 x 24 x 13 cm povolené 
rozpätie +/-  2 cm.  
 
Otázka č. 7:  
V časti č. 2 - Položka č. 8 - Handry s týmto rozmerom sa už nevyrábajú. Aj keď v ponuke, buď sú 
nedostupné alebo je to dopredaj. Prajete si handru vyrobenú na mieru? Toto nie je možné stihnúť do lehoty 
plnenia. Bude verejný obstarávateľ akceptovať handru o rozmere 15,5x18 cm? 
 
Odpoveď č. 7:  
Verejný obstarávateľ bude akceptovať pri položke č. 8 v časti č. 2 penové kuchynské utierky s rozmerom 
min. 15,5x18cm.  
 
Otázka č. 8:  
V časti č. 3 - Položka č. 66 - bude verejný obstarávateľ akceptovať balenie vo veľkosti 25 kg? 
 
Odpoveď č. 8:  
Verejný obstarávateľ pri položke č. 66 v časti č. 3 požaduje celkovo 20 kg Gastro Clean 101 alebo 
ekvivalent, pričom jednotlivé balenie má mať minimálny objem 1 kg.  
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Otázka č. 9:  
V časti č. 1 - Bude verejný obstarávateľ predloženie pri položke č. 53 akceptovať predloženie dvoch balení 
produktu vo veľkosti min. 1 liter, tak aby bolo dodržané požadované množstvo? Nakoľko v objeme min. 2 L 
v požadovanej špecifikácii sa na trhu produkt nevyskytuje. 
 
Odpoveď č. 9:  
Verejný obstarávateľ bude akceptovať pri položke č. 53 v časti č. 1 Vami ponúkané riešenie.  
 
Otázka č. 10:  
V časti č. 2 - Položky č. 31 a 32: Samonosné vrecia sa vyrábajú len v obrovských hrúbkach napr. 150 - 200 
mikronov. Vrece o hrúbke 50 mic nie je samonosné. Rovnako rozmer je bežný. Rozmery vriec bývajú 
55x100 cm (100l), 60x120 cm (120l), 70x110 cm (120l), 80x125 cm (160l), 90x110 cm (160l), ... Žiadame 
verejného obstarávateľa o informáciu, či nemá záujem o typického rozmeru čo umožní zapojenie viac 
uchádzačov, prípadne uvedenie objemu v litroch a žiadame informáciu či naozaj majú byť vrecia 
samonosné alebo obyčajné vrecia na odpady o hrúbke 50 či 60 mikronov.  
 
Odpoveď č. 10:  
Verejný obstarávateľ pri položkách č. 31 a 32 v časti č. 2 trvá na špecifikáciách hrúbky vriec.   
 
Verejný obstarávateľ upravuje lehoty predkladania a otvárania ponúk, z dôvodu dodržania princípov 
rovnakého zaobchádzania a princípu nediskriminácie hospodárskych subjektov nasledovne:  
 
Pôvodná lehota predkladania ponúk: „30.10.2023 10:00:00“ 
Nová lehota predkladania ponúk: „06.11.2023 10:00:00“ 
 
Pôvodná lehota otvárania ponúk: „30.10.2023 10:30:00“ 
Nová lehota predkladania ponúk: „06.11.2023 10:30:00“ 
 
Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje, že k dokumentom k predmetnej zákazke zverejní novú verziu 
súťažných podkladov, ktorá bude obsahovať upravené prílohy č. 1A - Opis predmetu zákazky - Vlastný 
návrh plnenia pre časť č. 1 a č. 1B- Opis predmetu zákazky - Vlastný návrh plnenia pre časť č. 2, v ktorých 
sú zapracované zmeny vyplývajúce z tohto oznámenia.  
 
 
S pozdravom 
 

 

 

                         ........................................ 
                              Mgr. Ľubomír Kubička      
                riaditeľ odboru verejného obstarávania  

 


